

**महावितरण** (TM)  
Maharashtra State Electricity Board Limited

प्रकाशगृह, ५ वा मजला, स्टेशन रोड, वांद्रे (पूर्व), मुंबई-४०००५१  
दु.क्र.(ऑ.)२६४७४२११, २६४७२१३१ वि.क्र.३५०७ (वै.)२६४७४७५१ फॅक्स : ०२२-२६४७६२३३, २६४७२३१८

मुअ/वा/लेखा/ईडी-७/No. = 5893

दिनांक : 25 FEB 2010

परिपत्रक क्रमांक : ११७

**विषय :- मुंबई विद्युत शुल्क अधिनियम १९५८ (१९५८ च्या मुंबई अधिनियम क्र. ४०) दि.१.२.२०१० पासून विद्युत शुल्काचे सुधारित दर.**

**संदर्भ :- शासन अधिसूचना क्र. ईएलडी/२००८/ प्र.क्र.८०/ऊर्जा-१ दि.४.२.२०१०.**

उपरोक्त शासकीय अधिसूचनेनुसार दि.१.२.२०१० पासून राज्यातील अ, ब, क, फ व ग या खाली होणा-या वीज वापरसाठी विद्युत शुल्काचे दर विनिर्दिष्ट केले आहेत (सोबत प्रत जोडली आहे) विद्युत शुल्कासंबंधी वरील बदल लक्षात घेऊन अधिसूचनेतील आदेशाप्रमाणे पुढील कार्यवाही करावी.

सहपत्र : वरीलप्रमाणे.

*रंजित नाथ*  
मुख्य अभियंता (वाणिज्य)

**प्रत सन्नेह रवाना :-**

- १) मुख्य महा व्यवस्थापक (अंतर्गत तपासणी / नि.वित्त/नि.लेखा/), म.रा.वि.वि.कं.म., मुंबई.
- २) मुख्य महा व्यवस्थापक (माहिती व तंत्रज्ञान), म.रा.वि.वि.कं.म., मुंबई.  
----- वरील शासकीय आदेशाप्रमाणे माहे फेब्रुवारी २०१० पासून आकारणी करावी.
- ३) सर्व मुख्य अभियंता (परिमंडळ कार्यालये), म.रा.वि.वि.कं.म.,

**प्रत रवाना :-**

- १) सर्व अधीक्षक अभियंता (संचलन व सुव्यवस्था), म.रा.वि.वि.कं.म., मंडळ कार्यालये.
- २) सर्व कार्यकारी अभियंता (संचलन व सुव्यवस्था), म.रा.वि.वि.कं.म., विभागीय कार्यालये.
- ३) सर्व उप.का.अभियंता (संचलन व सुव्यवस्था), म.रा.वि.वि.कं.म., उप विभागीय कार्यालये.
- ४) सहा. महा व्यवस्थापक, कॉम्प्युटर सेंटर (पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/कोल्हापूर/नाशिक/अकोला/भांडूप/कल्याण)
- ५) प्रणाली विश्लेषक, संगणक केंद्र, महावितरण, वाशी/पेण/वसई/ रत्नागिरी/अहमदनगर /जळगांव/चंद्रपूर/  
/सातारा/सोलापूर/धुळे/मंडारा/लातूर/नांदेड/सांगली/अमरावती/बुलढाणा/यवतमाळ/जालना/परभण/बीड/  
उस्मानाबाद/वर्धा/गोंदिया/गडचिरोली/कुडाळ/नाशिक ग्रामीण/पुणे ग्रामिण/गणेशखिंड/नागपूर (शहर)/औरंगाबाद  
(ग्रा)/कल्याण-२.



## महाराष्ट्र शासन

क्र.ईएलडी २००८/प्र.क्र.८०/ऊर्जा-१  
उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.  
दिनांक : ४ फेब्रुवारी, २०१०

प्रति,


- १) व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण कंपनी मर्यादित, प्रकाशगड, वांद्रे (पू.), मुंबई - ५१.
- २) व्यवस्थापकीय संचालक, महा.रा.विद्युत मंडळ सूत्रधार कंपनी मर्यादित, प्रकाशगड, वांद्रे (पू.), मुंबई - ५१.
- ३) व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र राज्य विद्युत निर्मिती कंपनी मर्यादित, प्रकाशगंगा, वांद्रे (पू.), मुंबई - ५१.
- ४) व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र राज्य विद्युत पारेषण कंपनी मर्यादित, प्रकाशगड, वांद्रे (पू.), मुंबई - ५१.
- ५) महासंचालक, महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण, म्हाडा कर्मशायल कॉम्प्लेक्स, सर्व्हे नं.१११-ए, फेज १, त्रिदल नगरसमोर, एरवडा, पुणे ४११ ००६.
- ६) व्यवस्थापकीय संचालक, वृहन्मुंबई विद्युत पुरवठा आणि परिवहन उपक्रम, बेस्ट भवन, कुलाबा, मुंबई - १.
- ७) व्यवस्थापकीय संचालक, रिलायन्स इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड, रिलायन्स एनर्जी सेंटर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ५५.
- ८) व्यवस्थापकीय संचालक, द टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेड, चॉम्बे हाऊस, २४, होमी मोदी स्ट्रीट, मुंबई - १.
- ९) कार्यकारी संचालक, मुळा-प्रवरा इले.को.सोसा.लि. श्रीरामपूर, जि. अहमदनगर
- १०) मुख्य अभियंता (विद्युत), सा.बां.वि., प्रशासकीय इमारत, ३ रा मजला, रामकृष्ण चेंबूरकर मार्ग, चेंबूर, मुंबई - ७१.
- ११) महालेखाकार (लेखा व अनुज्ञेयता) महाराष्ट्र-१, सी.जी.ओ., १०१ महावि कर्वे मार्ग, मुंबई २०
- १२) महालेखाकार (लेखा व अनुज्ञेयता) महाराष्ट्र-२ नागपूर
- १३) महालेखाकार (लेखा परीक्षा) महाराष्ट्र-१, मुंबई २०.
- १४) महालेखाकार (लेखा परीक्षा) महाराष्ट्र-२, नागपूर.
- १५) संचालक, लेखा व कोषागारे, मुंबई
- १६) अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई
- १७) निवासी लेखा परीक्षा अधिकारी, मुंबई
- १८) प्रधान सचिव (वित्त), वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ३२.
- १९) प्रधान सचिव (नियोजन), नियोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ३२
- २०) ऊर्जा विभागातील सर्व कार्यासने / अवर सचिव (उद्योग-८), उ.ऊ.व का.विभाग

विषय:- वीज शुल्काचे दराबाबत.

महोदय,

वरील विषयाबाबतची या विभागाची अधिसूचना समक्रमांक दि.३०/१/२०१० ची प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीसाठी सोबत पाठविण्यात येत आहे.

आपला विश्वासू,

  
(गुलाबराव कि.गौरडे)  
कक्ष अधिकारी



महाराष्ट्र शासन राजपत्र  
असाधारण भाग चार - व

वर्ष १, अंक १२५]

शनिवार, जानेवारी ३०, २०१०/माघ १०, शके १९३१  
किंमत : रुपये २८.००

[पृष्ठ १

असाधारण क्रमांक १५

प्राधिकृत प्रकारान

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांच्यांतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी २०१०

अधिसूचना

मुंबई विद्युत शुल्क अधिनियम, १९५८.

क्रमांक इएलडी. २००८/प्र.क्र.८०/ऊर्जा-१.—मुंबई विद्युत शुल्क अधिनियम, १९५८ (१९५८ चा मुंबई ४०) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) तसेच अनुसूचीतील भाग अ, ब, क, फ आणि ग अन्वये प्रदान करण्यांत आलेल्या अधिकारांचा आणि या संदर्भात त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून आणि शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक इएलडी. २००३/सीआर ५२/ऊर्जा-२, दिनांक ३१ मार्च २००३ चे अतिव्रमण करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे फेब्रुवारी २०१० या विलीन महिन्यापासून या सोबतच्या सारणीच्या (टेबल) स्तंभ (२) येथे नमूद केलेल्या चीज यापयसुडी उक्ता सारणीच्या (टेबल) स्तंभ (३) येथे नमूद केलेले विद्युत शुल्काथे दर विनिर्दिष्ट करीत आहे.

(१)

भाग चार-व-१५-२



महाराष्ट्र शासन राजपत्र आसाधारण भाग चार-ब, जानेवारी ३०, २०१०/भाष १०, शके १९३१

सारणी (टेबल)

अनुक्रमांक	बोन वापरासाठी अधिनियमाच्या परिशिष्टातील लागू असलेला भाग	विद्युत शुल्काचे दर
(१)	(२)	(३)
१	भाग अ	वापर आकाराच्या पंधरा टक्के
२	भाग ब	वापर आकाराच्या सतरा टक्के
३	भाग क	वापर आकाराच्या दहा टक्के
४	भाग फ	वापर आकाराच्या नऊ टक्के
५	भाग ग	तीस पैसे प्रति युनिट

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुब्रत रघो,  
शासनाचे सचिव (ऊर्जा).

**INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 30th January 2010

**NOTIFICATION**

**BOMBAY ELECTRICITY DUTY ACT, 1958.**

No. ELD.2008/CR-80/NRG-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with Parts A, B, C, F and G of the Schedule to the Bombay Electricity Duty Act, 1958 (Bom. XL of 1958), and of all other powers enabling it in that behalf, and in supersession of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No.ELD.2003/CR-52/NRG-2, dated the 31st March 2003, the Government of Maharashtra hereby specifies with effect from the billing month of February 2010, the rates mentioned in column (3) of the Table Appended hereto, to be the rates at which the electricity duty shall be levied and paid in respect of consumption of energy mentioned in column (2) of the said Table.

TABLE

Sr. No.	Part of the Schedule to the Act, applicable to the use of consumption of energy	Rate of Electricity Duty payable
(1)	(2)	(3)
1	Part A	Fifteen per cent of the consumption charges.
2	Part B	Seventeen per cent of the consumption charges.
3	Part C	Ten per cent of the consumption charges.
4	Part F	Nine per cent of the consumption charges.
5	Part G	Thirty paise per unit.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**SUBRAT RATHO,**  
Secretary (Energy) to Government.



**INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 30th January 2010

**NOTIFICATION**

**BOMBAY ELECTRICITY DUTY ACT, 1958.**

No. ELD.2008/CR-80/NRG-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with Parts A, B, C, F and G of the Schedule to the Bombay Electricity Duty Act, 1958 (Bom. XL of 1958), and of all other powers enabling it in that behalf, and in supersession of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No.ELD.2003/CR-52/NRG-2, dated the 31st March 2003, the Government of Maharashtra hereby specifies with effect from the billing month of February 2010, the rates mentioned in column (3) of the Table Appended hereto, to be the rates at which the electricity duty shall be levied and paid in respect of consumption of energy mentioned in column (2) of the said Table.

TABLE

Sr. No.	Part of the Schedule to the Act, applicable to the use of consumption of energy	Rate of Electricity Duty payable
(1)	(2)	(3)
1	Part A	Fifteen per cent of the consumption charges.
2	Part B	Seventeen per cent of the consumption charges.
3	Part C	Ten per cent of the consumption charges.
4	Part F	Nine per cent of the consumption charges.
5	Part G	Thirty paise per unit.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**SUBRAT RATHO,**  
Secretary (Energy) to Government.